Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.07.2019
Seite:	 1 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CR18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
1.) Gemäß IEC 60393

Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CR18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
Bestellschlüssel
Beschreibung Auswahl: Standard=schwarz/fett, mögliche Optionen=grau/kursiv
Serie: CR18
Elektrisch wirksamer Einstellweg:
10 mm
25 mm
50 mm
75 mm
100 mm
10
25
50
75
100
Elektrischer Anschluss:
Rundkabel 1 m
Stecker
Option Kabellänge in m
K
S
Kxx
Mechanischer Anschluss:
Mit Taster
Option mit Abtastrolle nur für 10..50 mm
-
RL
Bei Serienbedarf erhalten Sie diese und weitere kundenspezifische Lösungen
Zum Beispiel:
�� Konfektionierte Kabel mit/ohne Stecker, Tasterspitze, Sonderachslängen u.v.m.
Hinweis: Bei der Kalibrierung des Wegaufnehmers darauf achten, den Hub so einzustellen, dass das Ausgangssignal nicht weniger als 1 %
und nicht mehr als 99 % der Versorgungsspannung beträgt.
Zubehör (nicht im Lieferumfang enthalten):
�� Gegenstecker (STEM16) #110906: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gerade, geschirmt (STE M16 5POL IP67 G S)
�� Gegenstecker (STEM16) #114462: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gewinkelt, geschirmt (STE M16 5POL IP67 W S)
�� Gegenstecker mit Kabel (STKM16) #127664: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gerade, geschirmt, 2 m (STK M16 5POL IP67 G
GS 2M AWG24)
�� Gegenstecker mit Kabel (STKM16) #127665: M16 Gewinde, 5-polig, IP67, gewinkelt, geschirmt, 2 m (STK M16 5POL IP67
W GS 2M AWG24)
Weitere Stecker mit und ohne Kabel auf Anfrage. Siehe Datenblatt Serie STEM16 für Stecker ohne Kabel, STKM16 für
Stecker mit Kabel.
Datenblatt für Wegsensoren
MEGATRON Elektronik GmbH & Co. KG  ▪  Hermann-Oberth-Straße 7  ▪  85640 Putzbrunn / München
Tel.: +49 89 46094-0  ▪  Fax: +49 89 46094-201  ▪  www.megatron.de  ▪  info@megatron.de
Datum: 	 22.07.2019
Seite:	 3 von 3
Linearpotentiometer (Leitplastik) Serie CR18
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
3 pole Cable
Connector Version
Cable Version
-1 brown
2 yellow
+3 blue
Connection diagram
PushPull
Mounting clamps
MS
C
D
MS
C
D
E
E
F
F
Option tip with roller bearing
Dimensions CR18 10 CR18 25 CR18 50 CR18 75 CR18 100
C 10 +1 25 +3 50 +1 75 +1 100 +1
D 11 ±1 26 ±1 51 ±1 76 ±1 101 ±1